АДМИНИСТРАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.07.2008                            №  351                                    г.Ростов-на-Дону

-----------------                  ----------------

О сроках охоты

сезона 2008 – 2009 годов

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.95 № 52-ФЗ «О животном мире», приказом Главного управления охотничьего хозяйства и заповедников при Совете Министров РСФСР от 04.01.88 № 1 «Об утверждении новых Типовых правил охоты в РСФСР» и решением исполнительного комитета Ростовского областного Совета народных депутатов от 24.08.88 № 230 «О Правилах производства охоты на территории Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть охоту на диких копытных животных на территории Ростовской области в сезоне 2008 – 2009 годов в следующие сроки:

лось, олень благородный европейский, олень пятнистый, лань – с 1 октября 2008 года по 15 января 2009 года;

кабан – с 19 июля 2008 года по 15 января 2009 года;

самка кабана, имеющая приплод текущего года – с 1 октября 2008 года по 15 января 2009 года;

косуля европейская – с 10 октября 2008 года по 15 января 2009 года;

самец лося, благородного европейского и пятнистого оленя, лани «на реву» – с 20 августа по 30 сентября 2008 года;

самец косули европейской (во время гона) – с 19 июля по 15 августа 2008 года.

2. Открыть охоту на пушных зверей на территории Ростовской области в сезоне 2008 – 2009 годов в следующие сроки:

сурок-байбак – с 19 июля по 31 августа 2008 года;

барсук – с 15 августа по 31 октября 2008 года;

лисица – с 15 сентября 2008 года по 28 февраля 2009 года;

ондатра – с 15 сентября 2008 года по 15 марта 2009 года;

енотовидная собака, норка – с 15 октября 2008 года по 28 февраля 2009 года;

куница (лесная, каменная) – с 1 ноября 2008 года по 28 февраля 2009 года;

заяц-русак – с 8 ноября 2008 года по 15 января 2009 года.

2.1. Лимиты добычи лицензионных и лимитируемых видов пушных зверей на территории Ростовской области в сезоне охоты 2008 – 2009 годов регламентируются приказом директора департамента охраны и использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Ростовской области на текущий год.

2.2. Охотпользователь на закрепленной территории имеет право устанавливать при охоте на зайца-русака и барсука дни, закрытые для охоты, а также предельные нормы добычи зайца-русака и барсука на одного охотника в день.

3. Открыть охоту на пернатую дичь на территории Ростовской области в сезоне 2008 года в следующие сроки:

перепел, голубь (вяхирь, горлица, клинтух), коростель, кулик-турухтан – с утренней зари 9 августа по 30 ноября 2008 года;

серая куропатка – с 27 сентября по 30 ноября 2008 года;

вальдшнеп – с 4 октября по 30 ноября 2008 года;

фазан – с 11 октября по 30 ноября 2008 года;

водоплавающая дичь – с 13 сентября по 30 ноября 2008 года.

3.1. Лимиты добычи лимитируемых видов пернатой дичи на территории Ростовской области в сезоне охоты 2008 года устанавливаются приказом директора департамента охраны и использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Ростовской области на текущий год.

3.2. Охотпользователь на закрепленной территории имеет право устанавливать дни, закрытые для охоты, а также предельные нормы добычи пернатой дичи на одного охотника в день.

3.3. Охотпользователям обеспечить проведение инструктажа под роспись граждан, приобретающих лицензии на добычу диких копытных животных и участвующих в коллективных облавных охотах по:

проведению ветеринарно-санитарной экспертизы всех туш животных, добытых по лицензиям, и получению ветеринарного свидетельства на провоз всех добытых животных;

соблюдению правил пожарной безопасности в охотничьих угодьях и техники безопасности при проведении охоты с применением охотничьего огнестрельного оружия.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации (Губернатора) области по вопросам природопользования и экологии Курдюмова С.Г.

Глава Администрации

(Губернатор) области

В.Ф. Чуб

Постановление вносит

департамент охраны и

использования объектов

животного мира и водных

биологических ресурсов

Ростовской области

H:\OBMENNNNNNNNN\Jughen Duca (OberMasser)\Карты РОО ООиР\0714p351.f08.doc

"MERGEFORMAT"